ДОГОВОР N 142

на поставку бензина марки АИ-92
г. Саранск                                                                          « 23» сентября 2016 г.
ГАУЗ Республики Мордовия «Республиканский врачебно – физкультурный диспансер» в лице главного врача Ашировой Натальи Александровны, действующего на основании устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «АльянсОйл», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Глебова Дмитрия Юрьевича, действующего на основании устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № 31604085956 от «20» сентября 2016г. заключили настоящий Договор в целях обеспечения нужд учреждения о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором «Поставщик» обязуется передать «Заказчику» бензин марки АИ-92 (далее по тексту – «товар»), описание и количество которых определено Спецификацией (приложение 1 к настоящему Договору), а «Заказчик» обязуется обеспечить приемку товара и его оплату.
1.2. Получателем товара по настоящему Договору является ГАУЗ РМ «Республиканский врачебно – физкультурный диспансер».

1.3. Поставляемый товар должен соответствовать техническому описанию «Заказчика».

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Договора составляет 455 000(Четыреста пятьдесят пять тысяч) рублей  в т. ч. НДС (18%) – 69 406 руб. 78 коп.

2.2. Оплата товара по настоящему Договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика» в следующем порядке:

- по факту заправки автомобилей ГАУЗ РМ «Республиканский врачебно – физкультурный диспансер» на АЗС по истечении расчетного месяца в течение 30 календарных дней.
2.3. Обращение «Поставщика» к «Заказчику» по поводу платежа должно быть изложено в письменной форме с приложением соответствующего счета с описанием поставленного товара.

2.4. В цену включены расходы на уплату налогов и другие обязательные платежи.

2.5. Цена Договора на период его действия остается твердой и пересмотру не подлежит. Цена Договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных Договором количества товаров и иных условий исполнения Договора.

3. Порядок поставки

3.1. Заправка автомобилей ГАУЗ РМ «Республиканский врачебно – физкультурный диспансер» осуществляется со дня заключения Договора до 30 сентября 2017 года, или до полной выборки товара по адресам автозаправочных станций на территории г. Саранска. Приемка товара будет осуществляться ответственным лицом по акту приема-передачи. По факту поставки вместе с товаром необходимо представить документы по качеству. Товар должен соответствовать Государственному стандарту качества.
3.2. Датой передачи товара считается дата подписания Сторонами (или их представителями) акта приема-передачи товара (накладной) или акта устранения недостатков.

3.3. «Поставщик» должен незамедлительно в письменной форме сообщать «Заказчику» о задержке поставки, ее предположительной длительности и причинах.

3.4. Некачественный (некомплектный) товар считается не поставленным.

3.5. Право собственности и риск случайной гибели или порчи товара переходит от «Поставщика» к «Заказчику» с даты передачи товара.

4. Качество и комплектность

4.1. «Поставщик» гарантирует, что качество поставляемого товара соответствует требованиям стандартов и технических условий, установленных в Российской Федерации.
4.2. На все виды поставленного товара «Поставщик» представляет «Заказчику» правильно оформленные сертификаты и /или приложения к товарораспорядительным документам, содержащие сведения о сертификации (номер сертификата, срок его действия, орган, его выдавший), а также другие документы, подтверждающие качество товара и его соответствие требованиям законодательства Российской Федерации. Вышеуказанные документы предоставляются «Заказчику» при заключении Договора или передаче товара.

4.3. Количество товара должно точно соответствовать количеству, указанному в товарораспорядительных документах. Маркировка товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы товара при его приемке.
4.4. Объем предоставления гарантий качества товара: 100%.
4.5. Срок предоставления гарантии качества товара: на весь период поставки.

4.6. Требования к безопасности, размерам, упаковке, отгрузке товара: товар при обычных условиях его использования, хранения должен быть безопасен для жизни, здоровья потребителя, окружающей среды, а также не должен причинять вред имуществу потребителя.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. «Поставщик» обязуется:

5.1.1. передать товар «Заказчику»;

5.1.2. передать «Заказчику» товарную накладную и счет-фактуру на поставленный товар;

5.1.3. принять от «Заказчика» товар ненадлежащего качества и за свой счет заменить его на аналогичный товар или возвратить «Заказчику» уплаченную за товар денежную сумму в течение 10 (десяти) календарных дней с момента предъявления «Заказчиком» соответствующего требования.
5.2. «Поставщик» вправе:

5.2.1. запрашивать у «Заказчика» сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств.

5.3. «Заказчик» обязуется:

5.3.1. обеспечить приемку и оплату товара;
5.3.2. предоставить по письменному требованию «Поставщика» сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения «Поставщиком» принятых на себя обязательств.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств «Поставщик» выплачивает «Заказчику» неустойку в размере 1/300 действующей на день неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ от цены договора за каждый день просрочки.
6.2. В случае просрочки исполнения «Заказчиком» обязательства, предусмотренного Договором, «Поставщик» вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. «Заказчик» освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обстоятельства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине «Поставщика».

6.3. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему Договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор, может быть, расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
6.4. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Расторжение и изменение Договора
7.1. Настоящий Договор, может быть, расторгнут исключительно по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7.2. Изменение условий настоящего Договора допускается только в случаях, установленных действующим законодательством.
8. Заключительные положения

8.1. Споры, возникающие в процессе исполнения Договора, Стороны разрешают путем переговоров, а при не достижении согласия – в Арбитражном суде Республики Мордовия.

8.2. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, применяются соответствующие нормы гражданского законодательства Российской Федерации.

8.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств.
8.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.
8.5. К Договору прилагается: Спецификация (Приложение №1).
9.   Реквизиты и юридические адреса сторон:
	Заказчик:
	       Поставщик:

	ГАУЗ РМ «Республиканский врачебно – физкультурный диспансер»

ИНН 1326045792      КПП 132601001

Адрес: 430005, РМ, г. Саранск, ул. Ботевградская д.25
телефон (8342)47-25-13;

факс: (8342)47-36-53

Реквизиты:

УФК по Республике Мордовия (ГАУЗ РМ "РВФД", л/с 30096Ц45380)

р/с 40601810552891000001 в

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ Г. САРАНСК
Бик 048952001

	Общество с ограниченной ответственностью «АльянсОйл»
ИНН 1326224103         КПП  132601001
Адрес: Россия, 430005, Республика       Мордовия,  г. Саранск, Проспект Ленина, 21, офис 418                                                телефон: (8342) 24-42-28, 24-82-95, 24-82-96 факс.: (8342) 38-98-98;                                  Реквизиты:                                                     р/с 40702810800000002442 в АККСБ "КС БАНК" (ПАО) Г. САРАНСК БИК 048952749, к/с 30101810500000000749

Подписи сторон:

ЗАКАЗЧИК:

                    ПОСТАВЩИК:

____________/       Аширова Н.А.     /                                              _____________/ Глебов Д. Ю.   /

М.П.                                                                                              М.П.

Приложение №1 к Договору

                                                                                                          от ____ __________2016 г. № ______

СПЕЦИФИКАЦИЯ

НА ПОСТАВКУ ТОВАРА

	№ п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Кол - во
	Цена за единицу товара

(руб.)
	Общая стоимость

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Бензин марки АИ-92

	литр
	13 000
	35,00
	455 000,00

	НДС (в том числе):
	69 406,78

	Всего:
	455 000,00

Подписи сторон:

ЗАКАЗЧИК:

                    ПОСТАВЩИК:

____________/       Аширова Н.А.     /                                        _____________/       Глебов Д. Ю.      /

М.П.                                                                                              М.П.